

# 25 lat Wigierskiego Parku Narodowego

2014-10-21

W dniach 17-18 października 2014 r. odbyły się jubileuszowe uroczystości z okazji 25-lecia Wigierskiego Parku Narodowego, pod patronatem honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

Uroczystą sesję rozpoczęło wystąpienie Dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego - Jacka Łozińskiego. Następnie prof. Tomasz Borecki, doradca społeczny Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do spraw wsi, wręczył zasłużonym pracownikom parku odznaczenia państwowe.

Podczas spotkania wygłosił przemówienie oraz wręczył odznaczenia resortowe Minister Środowiska Maciej Grabowski. W uroczystościach uczestniczyli również Janusz Zaleski - Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Gospodarki Leśnej oraz Lech Magrel - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, który na ręce Dyrektora Parku przekazał okolicznościową statuetkę i list gratulacyjny.

Ważnym punktem spotkania było dwudniowe seminarium *Problemy ochrony Wigierskiego Parku Narodowego* poświęcone projektowi planu ochrony Wigierskiego Parku Narodowego i Obszaru Natura 2000. Podczas prelekcji omówiono znaczenie planów ochrony parków narodowych i obszarów Natura 2000, przedstawiono genezę powstania planu ochrony Wigierskiego Parku Narodowego i Ostoi Wigierskiej, a także poruszono temat zagrożenia i kierunków ochrony ekosystemów lądowych i wodnych, kierunków ochrony krajobrazu ekologicznego i kulturowego. Ponadto podczas seminarium zaprezentowano zwiastun filmu o Wigierskim Parku Narodowym.

Uroczystości uświetnił koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Suwałkach.

W ciągu 25 lat swego istnienia Wigierski Park Narodowy stał się jednym z najważniejszych i najcenniejszych elementów pejzażu nie tylko województwa podlaskiego, ale także całego kraju.

Ten wspaniały Jubileusz stał się doskonałą okazją do podsumowania działań Dyrekcji i pracowników Parku Narodowego na rzecz aktywnej ochrony przyrody, organizacji badań naukowych i monitoringu środowiska, edukacji oraz zwalczania przestępstw i wykroczeń dotyczących ochrony przyrody.

W czerwcu 1988 r. Rada Ministrów podjęła decyzję o powołaniu Wigierskiego Parku Narodowego od dnia 1 stycznia 1989 r. o powierzchni 14840 hektarów. Późniejsza nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów z roku 1997 zwiększyła powierzchnię parku do 15085 hektarów, z czego lasy stanowią około 63%, wody 19%, grunty rolne 15%, a inne użytki 3% tej powierzchni. Park realizuje swoje cele zgodnie z zatwierdzanym corocznie przez Ministra Środowiska wykazem zadań ochronnych.



-----  
Źródło: RDOŚ w Białymstoku  
Fot.: Małgorzata Januszewicz